
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 48 (591)№ 48 (591)

Пятница
29 апреля 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

МОРСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе Морского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области, заслушав доклад главного бух-
галтера администрации «Об исполнении бюджета Морско-
го сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти за 2010 год» Совет депутатов Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Морского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти за 2010 год в объеме:

по доходам – 7316434,99 руб., 
по расходам – 6569125,93 руб.,
погашены кредиты - 1046070,70 руб.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения воз-
ложить на постоянную депутатскую планово-бюджетную 
комиссию 
3.Направить настоящее Решение главе Морского сельсо-
вета для подписания и опубликования. 
Председатель Совета депутатов Шичкин В.Е.

Глава Кузьмичёв В.В

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ внеочередной 14-ой сессии четвертого созыва

От 28.04.2010      с. Ленинское

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОДОВОГО ОТЧЕТА «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2010 ГОД»

КОДЫ
  Форма по ОКУД 0503117
                   Дата 01/01/2011
             по ОКПО
Глава по БК
по ОКАТО

             по ОКЕИ 383

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 января 2011 г.

Наименование финансового органа   Администрация  Морского сель-

совета Новосибирского района Новосибирской области  

Наименование публично-правового образования:  бюджет поселения   

Периодичность:         месячная   

Единица измерения:  руб    

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 6 734 680,00 7 316 434,99 -581 754,99
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, явля-
ющимися налоговыми рези-
дентами Российской Феде-
рации в виде дивидендов от 
долевого участия в деятель-
ности организаций

182 1 01 02010 01 0000 110 - 195,10 -

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, уста-
новленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за 
исключением доходов, по-
лученных физическими ли-
цами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных

182 1 01 02021 01 0000 110 540 000,00 564 530,30 -24 530,30

предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной прак-
тикой

- - -

Единый сельскохозяйствен-
ный налог

182 1 05 03000 01 0000 110 9 000,00 4 629,01 4 370,99

Налог на имущество физи-
ческих лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 915 000,00 995 305,56 -80 305,56

Земельный налог, взимае-
мый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, располо-
женным в границах поселе-
ний

182 1 06 06013 10 0000 110 550 000,00 427 258,01 122 741,99

Земельный налог, взимае-
мый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, располо-
женным в границах поселе-
ний

182 1 06 06023 10 0000 110 160 000,00 151 915,20 8 084,80

Земельный налог (по обяза-
тельствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобили-
зуемый на территориях по-
селений

182 1 09 04050 10 0000 110 - 3 972,19 -

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, госу-
дарственная собственность 
на которые не разграничена 
и которые расположены в 
границах поселений, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных земельных

444 1 11 05010 10 0000 120 2 500 000,00 3 160 514,44 -660 514,44

участков - - -
Прочие поступления от ис-
пользования имущества, на-
ходящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений, а 
также имущества муници-
пальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 170 000,00 155 927,65 14 072,35

Прочие доходы от оказания 
платных услуг получателями 
средств бюджетов поселе-
ний и компенсации затрат 
бюджетов поселений

555 1 13 03050 10 0000 130 50 000,00 44 651,94 5 348,06

Доходы от продажи зе-
мельных участков, государ-
ственная собственность на 
которые не разграничена и 
которые расположены в гра-
ницах поселений

444 1 14 06014 10 0000 430 15 000,00 15 855,59 -855,59

Прочие поступления от де-
нежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты поселений

555 1 16 90050 10 0000 140 5 000,00 5 000,00 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 1 650 680,00 1 630 680,00 20 000,00

Дотации бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований

000 2 02 01000 00 0000 151 1 492 280,00 1 492 280,00 -

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

000 2 02 01001 00 0000 151 1 492 280,00 1 492 280,00 -

Дотации бюджетам поселе-
ний на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

555 2 02 01001 10 0000 151 1 492 280,00 1 492 280,00 -

Субвенции бюджетам субъ-
ектов Российской Федера-
ции и муниципальных обра-
зований

000 2 02 03000 00 0000 151 138 400,00 138 400,00 -

Субвенции бюджетам на осу-
ществление первичного во-
инского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 138 400,00 138 400,00 -

Субвенции бюджетам по-
селений на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где отсут-
ствуют военные комисса-
риаты

555 2 02 03015 10 0000 151 138 400,00 138 400,00 -

Иные межбюджетные транс-
ферты

000 2 02 04000 00 0000 151 20 000,00 - 20 000,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнитель-
ных расходов, возникших в 
результате решений, приня-
тых органами власти другого 
уровня

000 2 02 04012 00 0000 151 20 000,00 - 20 000,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате ре-
шений, принятых органами 
власти другого уровня

555 2 02 04012 10 0000 151 20 000,00 - 20 000,00



№ 48 (591) 29 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Прочие безвозмездные по-
ступления в бюджеты посе-
лений

555 2 07 05000 10 0000 180 170 000,00 156 000,00 14 000,00

Форма 0503117  с.2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назна-
чения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 6 641 510,00 6 569 125,93 72 384,07
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 248 900,00 248 900,00 -
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0102 0020300 500 213 65 200,00 65 199,99 0,01

Заработная плата 555 0103 0020400 500 211 52 000,00 51 644,98 355,02
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0103 0020400 500 213 14 000,00 13 432,74 567,26

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0103 0020400 500 340 5 000,00 5 000,00 -

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1 136 700,00 1 135 923,87 776,13
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0104 0020400 500 213 296 800,00 286 044,97 10 755,03

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 70 000,00 68 081,57 1 918,43
Транспортные услуги 555 0104 0020400 500 222 4 000,00 3 400,00 600,00
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 395 000,00 390 891,76 4 108,24
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0104 0020400 500 225 73 000,00 72 085,36 914,64

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 508 000,00 501 173,34 6 826,66
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 110 000,00 107 048,33 2 951,67
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 0020400 500 310 35 000,00 34 890,00 110,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0104 0020400 500 340 137 410,00 130 558,12 6 851,88

Прочие расходы 555 0107 0200002 500 290 48 000,00 48 000,00 -
Прочие расходы 555 0107 0200003 500 290 32 000,00 32 000,00 -
Прочие расходы 555 0112 0700500 013 290 10 000,00 - 10 000,00
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 102 000,00 102 000,00 -
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0203 0013600 500 213 26 700,00 26 700,00 -

Услуги связи 555 0203 0013600 500 221 2 300,00 2 300,00 -
Транспортные услуги 555 0203 0013600 500 222 3 400,00 3 400,00 -
Коммунальные услуги 555 0203 0013600 500 223 2 000,00 2 000,00 -
Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0203 0013600 500 340 2 000,00 2 000,00 -

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0309 0700500 013 225 20 000,00 - 20 000,00

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0309 2180100 014 225 40 000,00 39 912,00 88,00

Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 226 100 000,00 99 990,00 10,00
Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным ор-
ганизациям

555 0502 3510300 006 241 230 000,00 230 000,00 -

Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным ор-
ганизациям

555 0502 3510500 006 241 450 000,00 449 999,00 1,00

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0502 3510500 500 225 464 000,00 463 815,90 184,10

Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным ор-
ганизациям

555 0503 6000100 006 241 63 000,00 62 880,00 120,00

Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным ор-
ганизациям

555 0503 6000200 006 241 85 500,00 85 302,00 198,00

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 6000200 500 225 99 500,00 99 400,00 100,00

Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 817 500,00 817 449,98 50,02
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0801 4409900 001 213 210 200,00 209 838,48 361,52

Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 12 500,00 12 500,00 -
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 2 000,00 2 000,00 -
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 265 000,00 264 394,18 605,82
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0801 4409900 001 225 3 500,00 3 500,00 -

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 223 300,00 223 103,33 196,67
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 9 000,00 8 763,48 236,52
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 4409900 001 310 2 100,00 2 100,00 -

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0801 4409900 001 340 12 000,00 12 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0801 4508500 500 226 90 000,00 89 400,00 600,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государ-
ственного управления

555 1001 4910100 005 263 63 000,00 60 102,55 2 897,45

Результат исполнения бюджета (де-
фицит / профицит)

450 93 170,00 747 309,06 -

Форма 0503117  с.3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

500 -93 170,00 -747 309,06 654 139,06

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-
ТОВ  БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 -1 046 070,70 -1 046 070,70 -

Погашение бюджетами по-
селений кредитов от  других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской  Федерации в ва-
люте Российской Федерации

555 01 03 00 00 10 0000 810 -1 046 070,70 -1 046 070,70 -

Код формы по ОКУД  

0503164

СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

НА 1  ЯНВАРЯ 2011 Г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Код по бюджетной клас-
сификации 

К о д 
стро-
ки

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено , 
руб.

Показатели исполнения 
не ис-
п о л н е н о 
сумма, руб                    
(гр.4-гр.3)

п р о ц е н т 
и с п о л н е -
ния, %

причины отклонений от пла-
нового процента исполнения

1 2 3 4 5 6 7
Доходы, всего 010 6 734 680,00 7 316 434,99 581 754,99 108,64
18210102010010000000 010 - 195,10 195,10 -
18210102021010000000 010 540 000,00 564 530,30 24 530,30 104,54 своевременная оплата труда 

ПСХК «Морские Нивы»
18210503000010000000 010 9 000,00 4 629,01 -4 370,99 51,43 срок оплаты в апреле 2011г.
18210601030100000000 010 915 000,00 995 305,56 80 305,56 108,78 своевременное предостав-

ление информации ИФНС о 
налогоплательщиках, пога-
шение задолженности про-
шлых лет

18210606013100000000 010 550 000,00 427 258,01 -122 741,99 77,68 срок оплаты 1 апреля 2011г.
18210606023100000000 010 160 000,00 151 915,20 -8 084,80 94,95 за счет уточнения границ 

землепользования
18210904050100000000 010 - 3 972,19 3 972,19 -
44411105010100000000 010 2 500 000,00 3 160 514,44 660 514,44 126,42 образование нового садо-

вого общества «Рассвет», 
продление договоров арен-
ды «Морские просторы», 
ООО «Дома Сибири»

55511109045100000000 010 170 000,00 155 927,65 -14 072,35 91,72 не своевременная оплата 
арендаторами помещений 
ОАО Сбербанка России, ООО 
«Сибирьтелеком» за 4 квар-
тал 2010г.

55511303050100000000 010 50 000,00 44 651,94 -5 348,06 89,30 возмещение затрат по 
тепло-электроэнергии арен-
датором помещения ООО 
«Сибирьтелеком»

44411406014100000000 010 15 000,00 15 855,59 855,59 105,70 оформление земельных 
участков в собственность

55511690050100000000 010 5 000,00 5 000,00 - 100,00 штрафы за строительство 
без разрешения

55520201001100000000 010 1 492 280,00 1 492 280,00 - 100,00
55520203015100000000 010 138 400,00 138 400,00 - 100,00
55520204012100000000 010 20 000,00 - -20 000,00 - не поступили средства из 

резервного фонда Админи-
страции Новосибирского 
района для предотвращения 
паводка

55520705000100000000 010 170 000,00 156 000,00 -14 000,00 91,76 спонсорская помощь ООО 
«Лиант» софинансирование 
противопаводковых меро-
приятий 40 тыс.руб, ООО 
«Инвест-Строй»создание 
плана зонирования поселе-
ния 100 тыс.руб, ООО «Эко-
логия» техническая инвен-
таризация Ленинского Дома 
культуры

Расходы, всего 200 6 641 510,00 6 569 125,93 -72 384,07 98,91
55501120700500000000 200 10 000,00 - -10 000,00 - отсутствие ЧС
55503090700500000000 200 20 000,00 - -20 000,00 - не поступили средства из 

резервного фонда Админи-
страции Новосибирского 
района для предотвращения 
паводка

Дефицит / профицит 
(стр.010 - стр.200)

450 - 747 309,06 - -

Источники финансирова-
ния дефицитов бюдже-
тов, всего

500 -93 170,00 -747 309,06 -654 139,06 -

Источники внутреннего 
финансирования бюд-
жета

520 -1 046 070,70 -1 046 070,70 - -

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 29. 04. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Изменение остатков средств 
на счетах по учету  средств 
бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 952 900,70 298 761,64 654 139,06

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -6 734 680,00 -7 316 434,99 581 754,99

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -6 734 680,00 -7 316 434,99 581 754,99

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 7 687 580,70 7 615 196,63 72 384,07

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 7 687 580,70 7 615 196,63 72 384,07


